||aut buzus nauis de ducentis (5) milliariis et inde supra laboratus fuerit et completus, eius cooperta inferior (6) a modo in antea (7) sub pena librarum quingentiarum (8) leuari non possit; quam penam nos cum nostro consilio infra quindecim (9) dies postquam habuerimus in noticia auferre uel auferri facere teneamur. Et si (10) amodo in antea (7) leuaretur in loco in quo prime cruces fuerunt, semper debeant (11) mensurari, nichilominus penam soluentes. Si uero hinc (12) retro leuata fuisset, in loco in quo prime cruces fuerunt semper debat mensurari.

giunto (5) buzonauis de CC — (6) inferiori — (7) anthea — (8) CC — (9) consilio i. XV — (10) si *omesso*. — (11) *debeat* — (12) hic

XCHIII. (1). *Qualiter non debet fieri guaita (2) per seruientes in nauibus et aliis lignis.*

Asserimus quod nullus merchator, nec patronus, nec marinarius nec supra salientus (3) alicuius nauis guatam pro se fieri faciat per aliquem seruientem sub pena librarum quinque, nostro comuni soluenda, pro qualibet uice; cuius pene quintum accusatori concedimus. Hoc intelligimus in naue et quolibet ligno cooperto.

Var. in Q: (1) CVI. — (2) gaita — (3) supra salientis.

XCV (1). *De dampnis que eueniunt (2) causa libacionis.*

Affirmamus quod si nauis in Ystria (3) libauerit, uel supra portum aut in alio loco, uel aliquid *ex mercibus* (a) extraheretur de naue cum consensu et uoluntate (4) maioris partis merchatorum (5) et patronorum pro (6) ipsius nauis utilitate, si (7) dampnum aliquod (8)

Var. in Q: (1) CVII. — (2) *euenerint* — (3) «Ystoria» in Q: *con or espunto*. — (4) *com c. et uoluntate* — (5) *mercatorum* — (6) *pro omesso*. — (7) *uero aggiunto*. — (8) a. *omesso*. —

(a) Aggiunto in margine.